
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 36" города Чебоксары Чувашской Республики   

 

ПРИКАЗ 

 

30.12.2016 г.       № 199-о 

 

Об утверждении Антикоррупционной политики  

МБОУ «СОШ №36» г. Чебоксары  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в 

сфере образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБОУ «СОШ № 36» г. 

Чебоксары   в следующем составе:  

председатель 

комиссии: 

Короткова Ольга Васильевна, директор школы; 

члены комиссии: Блинова Светлана Пантелеймоновна, заместитель директора; 

 Александрова Вера Аркадьевна, учитель начальных классов; 

 Яковлева Людмила Георгиевна,  председатель   первичной 

профсоюзной  организации; 

 Степанова Эльвира Григорьевна, секретарь; 

 Васильева Елена Порфирьевна – председатель Управляющего 

совета школы. 

2. Утвердить Антикоррупционную политику муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 36» г. Чебоксары Чувашской 

Республики (Приложение 1). 

3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» г. Чебоксары Чувашской Республики (Приложение 2). 

4. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

36» г. Чебоксары Чувашской Республики (Приложение 3). 

5. Утвердить Положение о конфликте интересов муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 36» г. 

Чебоксары Чувашской Республики (Приложение 4). 

6. Утвердить Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» г. Чебоксары Чувашской Республики (Приложение 5). 

7. Утвердить Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа №36» г. Чебоксары Чувашской Республики (Приложение 6). 

8. Утвердить План мероприятий МБОУ «СОШ №36» г. Чебоксары по 

противодействию коррупции в образовательном учреждении (Приложение 7). 

9. Членам комиссии по противодействию коррупции в МБОУ «СОШ №36» г. 

Чебоксары обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий, 

предусмотренных Планом мероприятий по противодействию коррупции, в срок до 30 

декабря 2017 календарного года. 

10. Ответственность за выполнение мероприятий Плана возложить на Блинову С.П. 

и членов комиссии по противодействию коррупции в МБОУ «СОШ №36» г. Чебоксары. 

11. Заместителю директора Блиновой С.П. и членам комиссии довести до членов 

трудового коллектива Антикоррупционную политику МБОУ СОШ №36» г. Чебоксары и  

 
 

 



 


